



Urząd Miasta Szczecin
Biuro Dialogu Obywatelskiego
pl. Armii Krajowej 1, 70-456 Szczecin
tel. + 48 91 42 45 105
bdo@um.szczecin.pl · www.szczecin.pl

BDO-4

OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Gmina Miasto Szczecin
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej, pielęgnowanie polskości oraz rozwój świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej (z art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003)

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich, KRS: 0000106852, NIP: 8522545725, REGON: 320065954 siedziba: ul. Wawrzyniaka 5. 70-392 Szczecin facebook: Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich adres do korespondencji jw. email kz12pu@gmail.com , tel. ; a/	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Ryszard Wietrzykowski te email:

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Szczecin tworzymy. Konferencja popularno – naukowa i działania towarzyszące - „Udział 12 Pułku Ułanów Podolskich w walce o wolność i suwerenność w latach 1918 – 1945, a także ich udział w misjach wojskowych poza granicami państwa”.
------------------------------	--

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	15 sierpnia 2019	Data zakończenia	12 listopada 2019
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Poprzez ten projekt chcemy przybliżyć i promować Szczecin jako Miasto otwarte, wizjonerskie, innowacyjne, dynamiczne z tradycjami, Miasto, które tworzy kulturę dziejową i przekazując ją młodemu pokoleniu. Chcemy pokazać odbiorcom zadania wyjątkowość naszego Miasta, która przekłada się na jego rozwój. Potencjał miasta i jego możliwości to społeczeństwo wyedukowane, mające pasje, wiedzę, pielęgnujące tradycje narodowe.</p> <p>Poprzez swoją działalność Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich pokazuje i rozstawia Miasto, które żyje historią, pielęgnuje ją, uczy młode pokolenie.</p> <p>Realizując to zadanie chcemy także pokazać Szczecin, jako Miasto bezpieczne i przyjazne do życia w państwie wolnym, na którą to wolność pracowały w zawierusze dziejowej nasze pokolenia.</p> <p>Ułani Podolscy z 12 batalionu dowodzenia 12 Dywizji Zmechanizowanej ze swoją ponad 200 letnią historią (udział w bitwach pod Borodino, Mokrą, Monte Cassino) od 1997 r. stali się marką rozpoznawalną i widoczną w przestrzeni naszego miasta i regionu. Święto Ułanów Podolskich, Marsz Niepodległości w dzielnicy Szczecin Zdroje na Rondzie Ułanów Podolskich, wystawy, prelekcje i pokazy historyczne dla dzieci i młodzieży, żołnierzy i działalność wydawnicza to tylko niektóre działania Koła na rzecz naszego miasta. W rocznicę zdobycia Monte Cassino / patrol 12 pułku ułanów Podolskich jako pierwszy wtargnął na ruiny klasztoru i zwiesił proporzec pułkowy/ i wybuchu II wojny światowej chcemy mieszkańcom miasta przybliżyć sylwetki tych niezwykłych ludzi i ich krewnych a także współczesnych ułanów podolskich, kontynuatorów wspinających tradycji.</p> <p>Wszystkie materiały promujące zadanie, publikacja zostaną oznakowane zgodnie z brandingiem projektu „Szczecin tworzyMy” i uzgodnione wg. właściwości w Urzędzie Miasta.</p> <p>Zadanie będzie polegało głównie na:</p> <ul style="list-style-type: none"> • zorganizowaniu konferencji popularno - naukowej służącej zaznajomieniu Szczecinian oraz mieszkańców Pomorza Zachodniego z dziejami 12 Pułku Ułanów Podolskich. Konferencja będzie miała charakter otwarty dla społeczności miejskiej, a wstęp będzie wolny. Chcemy włączyć jak najszerszą grupę odbiorców i nadać naszemu wydarzeniu charakter międzypokoleniowy, społeczny, angażujący i obywatelski aby wzmacniać tożsamość lokalną. Członkowie Koła Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich to prawdziwi pasjonaci i chcemy się dzielić z mieszkańcami tym co robimy, inspirować do działania, a jednocześnie integrować poszczególne grupy mieszkańców miasta. <p>Wydarzenie to kierujemy przede wszystkim do młodzieży szkolnej i studenckiej, wykładowców historii, mieszkańców oraz pasjonatów historii wojskowości. Z uwagi na ciągłą współpracę z zaprzyjaźnioną Szkołą Podstawową nr 68 im. 12 Pułku Ułanów Podolskich, Liceum Ogólnokształcącym nr 9 im. Bohaterów Monte Cassino, klasami wojskowymi naszego Miasta - obecni będą na konferencji uczniowie tych jednostek edukacyjnych wraz pedagogami. Stała współpraca ze szkołami to głównie: prelekcje historyczne z okazji ważnych rocznic, konkursy historyczne, rekonstrukcje historyczne i</p> 				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

wystawy tematyczne, spotkania młodzieży i dzieci w Sali Rycerskiej Ułanów Podolskich na terenie jednostki wojskowej, Międzyszkolny Konkurs Piosenki Żołnierskiej i Patriotycznej pod nazwą „Rogatywka”, który w Szczecinie cieszy się dużą popularnością. Szkoła Podstawowa nr 68 co roku przygotowuje na Święta Bożego Narodzenia „paczki pamięci” dla weteranów 12 pułku ułanów Podolskich, ich rodzin, naszych seniorów rezerwistów WP. Są one dostarczane przez członków Koła i ułanów podolskich z 12 bdotów również jak to jest możliwe w asyście dzieci z tej szkoły. Są to wzruszająca i jakże wychowawcze spotkania.

Zadanie to pozostaje też w związku z obchodami 100 rocznicy niepodległości Polski, w której odzyskaniu miał udział 12 PUP, uczestnicząc w walkach z Ukraińcami w Galicji Wschodniej w latach 1918-1919 oraz w wojnie polsko – bolszewickiej 1920 r. Wziął on także udział w II wojnie światowej. To jego żołnierze zdobyli w maju 1944 r. klasztor Monte Cassino.

Depozytariuszem tradycji pułku stało się Koło Żołnierzy 12 PUP, którego działalność datuje się od 1918 r.; była ona kontynuowana po zakończeniu II wojny światowej w Wielkiej Brytanii. W zasobach archiwum Koła Pułkowego znalazło się wiele dokumentów, relacji i wspomnień dających piękne świadectwo walk o Polskę, oficerów i żołnierzy tej formacji. Od 1997 r. siedziba Koła Żołnierzy 12 PUP została przeniesiona do Szczecina. **W ten sposób Koło jest jednym stowarzyszeniem w województwie zachodniopomorskim łączącym nasz region z tradycjami polskiego wysiłku zbrojnego z czasów walk o niepodległość w latach 1918-1921.**

Jego członkowie kultywując tradycje tych walk, od wielu lat krzewią wartości patriotyczne, oddziałując na świadomość mieszkańców Pomorza Zachodniego w czasie obchodów świąt państwowych oraz rocznic chwały oręża polskiego. **Konferencja zaplanowana jest na listopad 2019 r.** i będzie miała wpływ na upowszechnienie wiedzy o tej epoce historycznej. Konferencja zostanie zorganizowana w Instytucie Historii i Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu Szczecińskiego, z którym Koło współpracuje od wielu lat. Referaty na niej przedstawione zostaną następnie zamieszczone na specjalnie w tym celu przygotowanej stronie internetowej.

- Konferencji będzie jej towarzyszyć **prezentacja diaporamy Cezarego Dubiela** dotyczącej działań zbrojnych 12 Pułku.
- Kolejnym namacalnym rezultatem przedsięwzięcia będzie **wydanie drukiem unikalnej Kroniki 12 Pułku Ułanów Podolskich** znajdującej się w zbiorach Instytutu Polskiego i Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie.

Przepisanie z rękopisu i przygotowanie składu Kroniki będzie dokumentem historycznym wielkiej wagi.

Publikacja ta zostanie rozdana uczestnikom konferencji, przede wszystkim osobom zainteresowanym historią, młodzieży szkolnej i studenckiej oraz nauczycielom szkół Pomorza Zachodniego i pasjonatom historii. Dzięki temu wydawnictwu oraz uruchomionej stronie internetowej nastąpi wśród szerokiej publiczności upowszechnienie wiedzy o 12 PUP i jego udziale w walkach o niepodległość Polski. Nauczyciele szkolni i akademicy zyskają także dzięki publikacji, przydatny w dydaktyce wartościowy tekst źródłowy, który był wcześniej nieznanym i tym samym niedostępnym osobom zainteresowanym dziejami Polski.

W ramach zadania zostanie przeprowadzony też na naszych portalach społecznościowych quiz wiedzy historycznej dla mieszkańców Szczecina, a nagrodę będzie stanowiło nasze unikatowe wydawnictwo „Kronika 12 Pułku Ułanów Podolskich” przygotowane na bazie materiałów źródłowych znajdujących się w zbiorach Instytutu Polskiego i

Muzeum im. gen. Sikorskiego w Londynie.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Poszerzenie wiedzy na temat udziału żołnierza polskiego w walkach o niepodległość	Ok. 100 osób – uczestnicy konferencji, Internauci ok.- 5 tys. Uczniowie 300 osób Żołnierze 12 DZ- 400 osób	Ilość odwiedzin strony internetowej będzie źródłem informacji o trwałości efektu; członkowie Koła Żołnierzy będący nauczycielami w szczecińskich szkołach i w Uniwersytecie szczecińskim będą mogli monitorować rezultaty w czasie prowadzonych lekcji i wykładów, <i>media społecznościowe- facebooki, Twiter i inne.</i>
Podniesienie świadomości historycznej mieszkańców Pomorza Zachodniego	Ok. 1000 osób Publikacja nakład ok. 150 i przekazanie jej do środowisk - szkoły uczniowie, mieszkańcy, uczestnicy konferencji, członkowie koła, historycy, żołnierze, środowiska kombatanckie.	Spotkania z mieszkańcami Szczecina i Pomorza Zachodniego w czasie obchodów i rocznic. Spotkania edukacyjne z młodzieżą szkolną/ ciągła współpraca z zaprzyjaźnioną Szkołą Podstawową nr 68 im. 12 Pułku Ułanów Podolskich, Liceum Ogólnokształcącym nr 9 im. Bohaterów Monte Cassino, klasami wojskowymi naszego miasta/.

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Koło Żołnierzy 12 Pułku Ułanów Podolskich istnieje od 1918 r. jako organizacja koleżeńska, której celem było odtworzenie 12 pułku ułanów Podolskich. Od 1947 roku działa do dnia dzisiejszego pod ww. nazwą. Koło bardzo ściśle współpracuje i wspiera współczesnych ułanów podolskich z 12 batalionu dowodzenia 12 DZ na zasadzie formalnej umowy zaakceptowanej przez MON. W 2018 i 2019 r. na terenie naszego miasta zrealizowało szereg przedsięwzięć z okazji Święta Niepodległości (marsz Niepodległości w Szczecin Zdroje, wystawy okolicznościowe, prelekcje i pokazy, rekonstrukcje historyczne historyczne dla żołnierzy, młodzieży i mieszkańców naszego miasta), wystawy (Centrum Dialogu Przełomy, Uniwersytet Szczeciński, szkoły). Koło też było współorganizatorem konferencji popularno – naukowej w listopadzie 2018 r. w Instytucie Historii i Stosunków Międzynarodowych, uświetniającej obchody 100 – lecia Koła i Pułku. Poza tym pracownicy IHiSM będący jednocześnie członkami koła (prof. Renata Gałaj – Dempnika, prof. Henryk Walczak) od 10 lat organizują ogólnopolskie i międzynarodowe konferencje poświęcone historii wojskowości, wojen i bezpieczeństwu; posiadają także doświadczenie w edycji publikacji źródłowych czego świadectwem jest ubiegłoroczne wydawnictwo „12 Pułk Ułanów Podolskich. Studia i Materiały” (Grajewo 2018).

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Przygotowanie działań	2 000	2000	

	popularyzujących konferencję i jej rezultaty (16 sierpień – 16 wrzesień 2019 r.) -założenie strony internetowej -druk materiałów promocyjnych			
2.	Pamiątkowe plakety dla uczestników Konferencji	1 000	1 000	
3.	Pozyskanie skanu kroniki z IPMS w Londynie	1 000		1 000
4.	Koszty redakcji naukowej Kroniki 12 pułku realizowane w ramach wolontariatu	6 000		6 000
5.	Przepisanie z rękopisu oraz redakcja wydawcza i skład Kroniki	6 000	6 000	
6.	Praca koordynatora projektu świadczona w ramach wolontariatu	1 000		1 000
7.	Przygotowanie diaporamy	600	600	
8	Wynagrodzenie obsługi finansowo-księgowej	400	400	
	Suma wszystkich kosztów realizacji zadania	18 000	10 000	8 000

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES KOŁA

~~Ryszard Wiernychowski~~

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

Data 16.05.2019r.

